

Skierniewice, 29.10. 2021 r.

**MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI Sp. z o. o.**  
Ul. Czerwona 7  
96-100 Skierniewice  
( Zamawiający )

Do wszystkich wykonawców  
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy o wartości szacunkowej przekraczającej progi unijne p.n.:

**SUKCESYWNE DOSTAWY PALIW PŁYNNYCH: OLEJU NAPĘDOWEGO ON, BENZYNY BEZOŁOWIOWEJ PB 98 I PB 95 DLA MIEJSKIEGO ZAKŁADU KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W SKIERNIEWICACH**

**Numer referencyjny zamówienia nadany przez Zamawiającego: MZK.05.P.2021**

### **INFORMACJA**

w zakresie dot. wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia

#### **ODPOWIEDZI NA PYTANIE WYKONAWCY**

##### **Pytanie Nr 1:**

*„ Zamawiający w cz. III pkt. 1 ppkt. 1) SIWZ zastrzegł możliwość zakupu oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych – na żądanie – w zależności od potrzeb – w miesiącach grudzień, styczeń i luty. W związku z powyższym z uwagi na fakt, że cena sprzedaży oleju napędowego i oleju napędowego „arktycznego” bardzo się różni, prosimy o rozdzielenie cen i opustów dla tych dwóch de facto produktów.”*

##### **Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w ppk 1 pkt 1 Rozdziału III.**

##### **Pytanie Nr 2:**

*„ Ad. § 2 ust 3 wzoru umowy – wnioskujemy aby badanie było przeprowadzane na koszt Dostawcy tylko w wypadku stwierdzenia niezgodności z parametrami.”*

##### **Odpowiedź:**

**Zamawiający w pkt 3 ust. 8 § 5. ODBIÓR PALIWA , we wzorze umowy, zawarł stosowny zapis:**

*„ w przypadku stwierdzenia niezgodności z parametrami, określonymi w świadectwie jakości otrzymanego paliwa, koszty kontroli jakości paliwa pokrywa Wykonawca.”*

##### **Pytanie Nr 3:**

*„ Czy Zamawiający dopuszcza łączenie ze sobą poszczególnych produktów (ON, Pb95 i Pb98) w jednej dostawie?”*

##### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza łączenie ze sobą poszczególnych produktów (ON, Pb95 i Pb98) w jednej dostawie, pod warunkiem zapewnienia transportu każdego produktu, zgodnie z obowiązującymi przepisami.**

##### **Pytanie Nr 4:**

*„ W celu uniknięcia wątpliwości, prosimy o potwierdzenie, że ocena wizualna paliwa na obecność zanieczyszczeń odbywać się będzie na podstawie próbki paliwa pobranej z zaworów spustowych przed przetankowaniem paliwa z autocysterny do zbiornika po uprzednim spuszczeniu ok 300 l. Po potwierdzeniu, że próbka nie zawiera zanieczyszczeń, osoba upoważniona przez Odbiorcę dokonuje*

„odbioru paliwa”, na podstawie którego zostaje ono w całości przetankowane do zbiornika podziemnego. Dostawca nie ponosi odpowiedzialności za wady paliwa polegające na jego zanieczyszczeniu po dokonaniu „odbioru paliwa” przez osobę upoważnioną przez Odbiorcę.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje warunki odbioru paliwa określone we wzorze umowy, § 5. ODBIÓR PALIWA - Modyfikacja Nr 2 Załącznika Nr 4 do SWZ.

**Pytanie Nr 5:**

„ Czy zbiorniki Zamawiającego, o których mowa przy określaniu ilości dostarczanego paliwa, posiadają i będą posiadały w trakcie realizacji zamówienia aktualne decyzje UDT dopuszczające zbiorniki do eksploatacji?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zbiorniki paliw posiadają aktualne decyzje UDT.

**Pytanie Nr 6:**

„ Czy Zamawiający wprowadzi do umowy w formie załącznika oświadczenie o treści „Zamawiający oświadcza, że zbiorniki, do których będzie dostarczane paliwo spełniają wymagania techniczne, budowlane, ochrony środowiska i p.poż pod rygorem regresu cywilnoprawnego za podanie nieprawdy w przypadku kary ze strony Prezesa URE za naruszenie koncesji po stronie Wykonawcy za dostarczenie paliw do niesprawnej technicznie infrastruktury” wraz z możliwością odmowy dostawy paliw w przypadku gdy Zamawiający odmówi podpisania takiego oświadczenia?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wprowadził stosowny zapis ust. 6 § 2. we wzorze umowy :

„Zamawiający oświadcza, że zbiorniki, do których będzie dostarczane paliwo spełniają wymagania techniczne, budowlane, ochrony środowiska i p.poż. oraz posiadają aktualne decyzje o dopuszczeniu do eksploatacji zbiorników paliw, wydanych przez Urząd Dozoru Technicznego.”

**Pytanie Nr 7:**

„ Proszę o informację, czy Zamawiający dla różnych produktów chce zastosować ten sam upust?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający zawarł informację dot. przedmiotowych upustów we wzorze umowy w ust.3 § 4. CENA ORAZ WARUNKI PŁATNOŚCI. Zaproponowane upusty dot. oleju napędowego, benzyny bezołowiowej 95 i 98 są stałe podczas trwania umowy dla poszczególnych wymienionych paliw. Zamawiający nie wymaga takiego samego upustu dla wymienionych paliw.

**Pytanie Nr 8:**

„ Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur Vat w formie elektronicznej zgodnie z ustawą z dnia 11. Marca 2004 roku o podatku od towarów i usług ( Dz.U.2016.710 j.t. z późn. zm. )?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający zawarł stosowną informację we wzorze umowy ust. 2 § 4. CENA ORAZ WARUNKI PŁATNOŚCI:

„ Faktura za dostarczone paliwo będzie wystawiona w ciągu 7 dni kalendarzowych od daty dostawy przedmiotu umowy i dostarczona w formie elektronicznej lub pisemnej najpóźniej w ciągu 7 dni od jej wystawienia.”.

**Pytanie Nr 9:**

„ Czy zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem dedykowanej do tego celu aplikacji elektronicznej, którą zamawiający nieodpłatnie udostępni zamawiającemu?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje formę składania zamówień, określoną w ust. 3 § 5 we wzorze umowy, stanowiącym Modyfikacja Nr 2 Załącznika Nr 4 do SIWZ

**Pytanie Nr 10:**

*„ W związku z tym, że cena producenta (PKN ORLEN S.A. )podawana jest w zł/1000 litrów (zł/m3), jak również rozliczenia sprzedaży na rynku krajowym odbywają się w jednostce zł/m3, czy Zamawiający dopuszcza możliwość przyjęcia systemu rozliczeń ilości w m3 oraz podawania ceny paliwa w zł/m3 w trakcie realizacji umowy?”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza rozliczeń ilości paliwa w m3 oraz podawania ceny paliwa w zł/m3 w trakcie realizacji umowy.

**Pytanie Nr 11:**

*„ Prosimy o wykreślenie zapisu par 1 ust. 1 pkt 4. Jest to zbędne postanowienie w umowie gdyż odnosi się do etapu przed podpisaniem umowy.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreślił pkt 4) ust. 1 § 2. we wzorze umowy. – Zmodyfikowany Załącznik Nr 4 do SWZ.

**Pytanie Nr 12:**

*„ Prosimy o potwierdzenie że za rozbieżności w par 5 ust 9 należy rozumieć niezgodność z obowiązującym rozporządzeniem jakościowym? Tylko taka rozbieżność może być uznana za wadliwość paliwa.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje brzmienie ust. 9 § 5. we wzorze umowy.

**Pytanie Nr 13:**

*„ Prosimy o zmianę zapisu par. 5 ust. 9 pkt 2) i nadanie mu następującego brzmienia: „Wykonawca zobowiązany jest zwrócić Zamawiającemu wszelkie uzasadnione koszty jakie poniesie w związku z naprawą pojazdów , które uległy awarii z uwagi na złą jakość zatankowanego paliwa. Wykonawca poniesie koszty związane z czyszczeniem zbiorników, przestojem autobusów zatankowanych paliwem niezgodnym z zamówieniem, oraz poniesie odpowiedzialność za ewentualne uszkodzenia w pojazdach wynikłe z zatankowania pojazdów paliwem niezgodnym z zamówieniem.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje brzmienie pkt. 2 ust. 9 § 5. we wzorze umowy.

**Pytanie Nr 14:**

*„ Par 6 ust. 3 – prosimy o zmianę i zastąpienie słowa opóźnienie słowem zwłoka. Zgodnie z przepisami pzp kara umowa powinna być za zwłokę nie za opóźnienie. Z resztą w dalszej części jest już wskazana zwłoka. Tym samym zasadne jest ujednolicenie.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający uznaje powyższą uwagę i zamieni słowo „ opóźnienie” na słowo „ zwłoka” w ust. 3 § 6. Modyfikacji Nr 2 Załącznika Nr 4 do SWZ.

**Pytanie Nr 15:**

*„ Prosimy o doprecyzowanie zapisu par 6 ust. 5 poprzez wskazanie, że chodzi odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający uznaje powyższą uwagę i doda słowa „za opóźnienie w transakcjach handlowych ” w ust. 5 § 6. Modyfikacji Nr 2 Załącznika Nr 4 do SWZ.

**Pytanie Nr 16:**

„ Par. 11 ust 3 w obecnym brzmieniu jest naruszeniem zasady proporcjonalności stron umowy ponieważ daje niczym nie uzasadnioną możliwość rozwiązania umowy nawet w przypadku drobnych uchybień. Prosimy o zmianę par 11 ust. 3 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w sytuacji kiedy

a) Wykonawca zaniechał wykonywanie umowy tj. nie realizuje ze swojej winy dostaw od co najmniej 3 dni

b) pomimo co najmniej jednokrotnego pisemnego wezwania Wykonawcy do należytego wykonania przedmiotu umowy Wykonawca nadal dopuszcza się naruszeń umowy za które ponosi odpowiedzialność.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający uznaje powyższą uwagę i zmieni brzmienie ust.3. § 11. na nowe brzmienie:

„ 3. Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w sytuacji kiedy:

- 1) Wykonawca zaniechał wykonywanie umowy tj. nie realizuje ze swojej winy dostaw od co najmniej 3 dni,
- 2) pomimo co najmniej jednokrotnego pisemnego wezwania Wykonawcy do należytego wykonania przedmiotu umowy Wykonawca nadal dopuszcza się naruszeń umowy za które ponosi odpowiedzialność,
- 3) w wyniku zaistniałych przypadków w pkt 1) i pkt 2), Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu należytego wykonania części umowy.”

**Pytanie Nr 17:**

„Prosimy o zmianę zapisu par 11 ust 5 poprzez zastąpienia słów „ powyższym przypadku” na „powyższych przypadkach”. Chodzi o to, że Wykonawcy powinno się należeć wynagrodzenie zarówno w sytuacji rozwiązania umowy z ust. 3, 4 jak i 5.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający uznaje powyższą uwagę i zmienił brzmienie ust.3 dodając brzmienie pkt 3) i ust. 4 § 11. dodając brzmienie:

„W powyższym przypadku, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy.”

**Pytanie Nr 18:**

„ Czy zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy ust. 5 § 4. zawarte we wzorze umowy.

**Pytanie Nr 19:**

„ Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie respektował regulacje ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 ze zm.).

**Pytanie Nr 20:**

„ Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego,

które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?"

**Odpowiedź:**

**Zamawiający będzie wyrażał powyższe zgody.**

**Pytanie Nr 21:**

*„ Czy Kupujący wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Sprzedawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późn. zm.), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub ich dochodzenie. Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Sprzedawcę do udostępnienia w/w osobie trzeciej informacji niezbędnych do dochodzenia przenoszonej wierzytelności lub jej dalszego obrotu w tym m.in.: wysokości zadłużenia oraz informacji o ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu przeniesienia wierzytelności Sprzedawca niezwłocznie powiadomi Kupującego.”*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy ust. 6 § 4. , zawarte we wzorze umowy.**

**Pytanie Nr 22:**

*„ Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?”*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający będzie udzielał wyłącznie informacji w zakresie wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu.**

**Pytanie Nr 23:**

*„ Czy zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy załączonego do niniejszych pytań upoważnienia do składania zamówień? ”*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy upoważnienia do składania zamówień.**

**Pytanie Nr 24:**

*„ W związku z tym, że zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych, do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy przez podmioty które taki status posiadają.”*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie posiada statusu dużego przedsiębiorcy.**

  
**Prezes Zarządu**  
MZK... z o.o.  
inż. Wincjusz Nowak